
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/2024

06/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
7/2024 - DL
12/2024

Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças e contratação de mão de
obra para manutenção do veiculo VAN CDI SPRINTER -Placa JBK-2B08.

Lote: 1
Participante: APOMEDIL S/A VEICULOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 4 pastilhas dos freios do eixo diant., rem./inst. - 4 pastilhas dos

freios do eixo diant., rem./inst.
1,000 UN 362,89 362,89

2 4 pastilhas/lonas dos freios do eixo tras., rem./inst. - 4
pastilhas/lonas dos freios do eixo tras., rem./inst.

1,000 UN 362,89 362,89

3 Discos do freio do eixo dianteiro - Discos do freio do eixo dianteiro 1,000 UN 254,02 254,02

4 Freio de estacionamento - Freio de estacionamento 1,000 UN 181,45 181,45

5 SERVIÇO DE REVISAO  MANUTENÇÃO - SERVIÇO DE REVISAO
MANUTENÇÃO

1,000 UN 399,18 399,18

6 Serviço de óleo da troca de óleo  do motor e do filtro - Serviço de
óleo da troca de óleo  do motor e do filtro

1,000 UN 145,16 145,16

7 Teste rápido - Teste rápido 1,000 UN 72,58 72,58

Total do Participante: 1.778,17

Lote: 2
Participante: APOMEDIL S/A VEICULOS

8 ELEMENTO DO FILTRO DE AR - ELEMENTO DO FILTRO DE AR 1,000 UN 101,40 101,40

9 Oleo motor sintetico 5w30 mb 229.51 - Oleo motor sintetico 5w30
mb 229.51

12,000 UN 77,33 927,96

10 Sensor de desgaste da pastilha de freio - Sensor de desgaste da
pastilha de freio

2,000 UN 43,59 87,18

11 FILTRO DE COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 653,33 653,33

12 Elemento do filtro de oleo - Elemento do filtro de oleo 1,000 UN 453,85 453,85

13 Jg pastilha de freio dianteira com sensor - Jg pastilha de freio
dianteira com sensor

1,000 UN 479,67 479,67

14 Disco de Freio. - Disco de Freio. 2,000 UN 408,06 816,12

15 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO 1,000 UN 618,30 618,30

16 FILTRO DE PÓ - FILTRO DE PÓ 1,000 PC 202,18 202,18

17 ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA 1,000 UN 11,15 11,15

18 Anel vedacao din 7603-a 14x20-cu cu/sn12 - Anel vedacao din
7603-a 14x20-cu cu/sn12

1,000 UN 1,78 1,78



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Estopa - Estopa 8,000 UN 2,50 20,00

Total do Participante: 4.372,92

Total Geral: 6.151,09

Assinatura do Responsável

07/02/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


